
【空き部屋状況】

お問い合わせやご相談等ございましたら、お気軽にご連絡ください！（電話、FAX、メール可能）

各事業所からのお知らせコーナー

＜有料老人ホーム＞

１人部屋： ４部屋

２人部屋： １部屋

※２０２５年４月現在

＜訪問事業所＞

可能な限り調整させてい

ただきますので、

まずはご連絡ください。

訪問看護ステーションよつ葉

昨年、訪問看護ステーションアドバイザー事業を受

講しました。アドバイザーより、自分たちの理念を

掲げることが大切だと助言いただきました。

『その人らしい人生を安心しておくれるように、利

用者家族に寄り添い、心のこもった笑顔のあふれる

看護・リハビリを提供します』

これが訪問看護ステーションよつ葉の理念です。

日々理念に立ち戻り、看護・リハビリの提供をして

いきたいと思ってます。

管理者：穐吉博子

管理者：穐吉博子

よつ葉新聞

～第4号 2025年4月～

【お問い合わせ】

TEL：0979-22-4428

FAX：0979-24-4280

Mail：info@kaigo-yotsuba.com

住所：大分県中津市大字

永添2636番地114

【ホームページ】

当施設のホームページと

InstagramのQRコードで

す！

是非ご覧ください！

【Instagram】

【お知らせコーナー】今回担当者：よつ葉施設長（中川）

居宅介護支援事業所よつ葉

寒さ厳しい冬も終わり、陽春の候を迎えました。

よつ葉近郊には市内で有名な桜の名所があり、美

しい桜並木も見られます。ご利用者様の中にはご

家族と花見に行きたいと希望されている方もい

らっしゃいます。施設入所されていても、なにか

楽しみや希望を持って生活されている事は職員に

とっても嬉しい事なので、出来るだけのお手伝い

をさせて頂きたいと思っております。

管理者：西川玉枝

デイサービスセンターよつ葉

よつ葉近隣では、ふきのとうが少し開き・つくしが背

伸びするようになり、春の訪れを知らせてくれていま

す。デイサービス入口では、ひな人形にぼんぼりが灯

り、桃の花が飾られています。「うれしいひなまつ

り」の音楽が流れる中、利用者さんをお迎えしていま

す。３月３日リクエストに応え、利用者さんがお内裏

様・お雛様になり写真撮影が行われました。３月６日

はお雛様にちなんだフル―ツいっぱいのロ―ルケ―キ

を作りました。自分たちが作ったケーキは格別で皆で

美味しく頂きました。 管理者：尾形孝世

ヘルパーステーションよつ葉

ここよつ葉での経営理念の一つに「常に相手の

立場で物事を考える」と言う言葉があります。

どうしても自分の考えや思いを感情的に話す事

も多くありますが、施設で働く上では、一番必

要な事ではないかと思います。入居者様の不安

や要望も職員が相手の立場に立ち寄り添ってい

けるように職員一同取り組んでいきたいと思っ

ています。

管理者：西本 真一

今月（2025年4月1日）から、よつ葉では、要支援の方も入居が可能と

なりました。実は以前から、多くの皆様から「要支援の方は入居でき

ないのでしょうか？」とのお声をいただいておりました。そこで、地

域の皆様のニーズにお答えするため、昨年から準備を行い、要支援の

方が入居できるよう準備をしてまいりました。入居いただける方の範

囲を広げることで、より多くの方に愛され、必要とされる施設になれ

ばと考えております。以前よりお声掛けくださいっていた方、見学し

てみたいと思っていただける方など、ぜひ一度ご連絡ください。

今後も、地域の皆様のニーズに応えながら、皆様に愛される施設運営

を心掛けてまいりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

【訪問事業の対応状況】

よつ葉施設長：中川貴裕


